

POGODA

Dzisiaj będzie na ogół pogoda słoneczna, ciepła i parno, w nocy przypuszczalnie burza. Temperatura najwyższa 85-88 stopni, w nocy 65 stopni.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

DZIS - środa, dnia 21 lipca - Andrzej, Benedykt, Praksedy. JUTRO - czwartek, dnia 22 lipca - Marii Magdaleny.

No. 170 Rok (Vol.) LXIII

CHICAGO, ILL., ŚRODA, 21-GO LIPCA (WEDNESDAY, JULY 21), 1971

Telephone BR unswick 8-8700 15c

STANY ZJED. DOTRZYMAJĄ ZOBOWIĄZAŃ

ZSRR Nie Chce Wojny Ani Pokoju

Z Dnia

- BYŁ TO DOMEK - SKROMNY, - ALE WŁASNY

Propaganda reżymowa chwali się zlikwidowaniem między wsi. Nie wspomina jednak, że zawdzięcza to przede wszystkim odzyskaniu pustych Ziemi Zachodnich na które przesiedlono miliony chłopów z województw centralnych.

Między wojnami jedynymi rezerwatami ziemi były dwory, które zajmowały jednak znikomy procent ziemi uprawnej. Parcelowano je, może trochę za powoli, ale gdyby nawet przyspieszono tempo, nie miało by to większego wpływu na sytuację wsi.

Jedynym rozwiązaniem było uprzemysłowienie, proces długi i skomplikowany. Zaczęło ono nabierać rozmachu po 1935 r. W okolicach wielkich nowych zakładów przemysłowych - Stalowej Woli, Rzeszowa i Mielca zaczęto odczuwać jego błogosławione skutki.

Uprzemysławianie nie jest wynalazkiem komunistycznej Rosji i dobrodziejstwem reżymów, które ona narzuciła (ciąg dalszy na str. 2ej)

Na Środkowym Wschodzie

Twierdzą źródła Komunistyczne w Londynie

Londyn. (UPI) - Międzynarodowe źródła komunistyczne w Londynie podają, że Związek Sowiecki uprawia obecnie na terenie Środkowego Wschodu politykę "ani wojny, ani pokoju".

Klucz postępu w rozwoju sytuacji w kierunku pokoju leży jednak w rękach Stanów Zjednoczonych, bo tylko nacisk Ameryki na Izraela może otworzyć "drogę do skutecznych negocjacji".

Ale równocześnie Moskwa nie chce widzieć Ameryki na Środkowym Wschodzie w roli twórcy pokoju, bo najwygodniejszą dla niej sytuacją jest stan "ani wojna, ani pokój", gdyż w takiej sytuacji Związek Sowiecki robi na Środkowym Wschodzie postępy w zdobyczach i umacnia je.

Źródła komunistyczne w Londynie oceniają, że walki nad Suezem mogą wybuchnąć każdej chwili, ale mocarstwa kontrolujące ten rejon zaraz wkrócą, żeby je zadusić w zarodku, bo walki tam nie leżą w interesie, ani ZSRR, ani USA.

252 Amerykanów Prosi o Wizy Do Czerw. Chin

Hong - Kong, (UPI) - Od czasu oświadczenia prez. Nixona, że przyjął zaproszenie do Pekinu wielu Amerykanów zachorowało po prostu na "chińska gorączkę".

Chiński urzędnicy paszportowo zażądali od Amosa Heacocka indywidualnych próśb od każdego petenta i życiorysów, wobec czego sprawa udzielenia wizy przeciągnie się nie wiadomo jak długo.

Okazuje się w końcu, że ta "chińska choroba" wybuchła wcześniej niż oświadczenie prez. Nixona o planowanej wizycie do Pekinu. Wcześniej o 2 tygodnie, a tylko wiadomość o wizycie Prezydenta tej "chorobę" powiększyła.

Ofiarą Długotrwałego Sporu



Loteria Poborowa 5-go Sierpnia

Washington. (UPI) - Loteria poborowa dla powoływania młodych mężczyzn do służby zbrojnej na rok 1972, została wyznaczona na dzień 5 sierpnia.

Kolejnym według wyciągnięcia daty urodzenia i numeru powołania, odbywać się będzie pobór do wojska w roku 1972. Jeżeli młody mężczyzna urodził się w dniu 21 lipca, 1952 roku, a data ta będzie pierwszą wyciągnięta, kolejność jego powołania do służby zależą będzie od numeru wyciągniętego z drugiej urny.

Zapewnienie Premiera Chin Czu-En-Lai

Pekin. (UPI) - Premier czerwonych Chin, Czu-En-Lai oświadczył wczoraj, że żadna normalizacja stosunków między Chinami i Stanami Zjedn. nie wpłynie na "solidarność" między Pekinem i komunistycznymi siłami w Indochinach.

Były to pierwsze wypowiedzi Czu-En-Lai od ubiegłego czwartku, kiedy prez. Nixon oznajmił swój plan wizyty w Pekinie.

Jestem zdania, że pierwszym problemem, jaki musi być rozwiązany, to jest sprawa pokoju w Indochinach, bo to leży nie tylko w interesie ludności tego regionu, ale także w interesie narodu amerykańskiego - powiedział Czu-En-Lai.

Dyplomatyczne Manewry Nad Suezem

Tel Aviv (UPI) - Rozmowy, jakie obecnie amerykańska dyplomacja prowadzi na Środkowym Wschodzie koncentrują się około żądania od misji przez rząd Izraela dostawy więcej bombowców bojowych typu Phantom. Są to manewry dyplomatyczne na przetrzymanie.

Minister obrony Izraela Mosze Dayan idzie jeszcze dalej i oskarża Amerykanów o "blokowanie pokojowych rozmów, przez uległość wobec nacisku Egiptu. A minister spraw zagran. Izraela Aba Eban powiada, że uzbrojenie Arabów w lotnictwo bojowe przez Związek Sowiecki zmienia równowagę sił coraz gorzej na niekorzyść Izraela i jest ona obecnie jak 1 do 5 lub 1 do 6.

Washington stoi na stanowisku, że dostarczenie teraz Izraelowi samolotów bojowych byłoby sabotażem "delikatnych rozmów z Egiptem". Ze dostawa samolotów dla Izraela nastąpi "w ciągu godzin", gdyby wybuchła wojna, ale nie może nastąpić teraz gdy trwają rozmowy w Kairze.

Izrael znowu obawia się, że ta postawa Stanów Zjedn. może być rozumiana w Kairze, że Stany Zjedn. przestają popierać Izraela w jego "twardych żądaniach". Taką sytuację "manewrową" zastąpił Joseph Sisco, asystent sekretarza stanu dla spraw Środkowego Wschodu, gdy w przyszłym tygodniu przybędzie do Izraela w misji "szukania pokoju nad Suezem".

Ofiary Powodzi w Japonii

Tokio. (UPI) - Po 6-godzinnym opadzie gwałtownego deszczu w centralnej Japonii zginęło wczoraj od powodzi i obsunięcia góry 21 osób, a 85 było rannych. W 5-ciu miejscowościach w e z brana wody zniosły łącznie 5,200 domów.

Amerykanie w Chińskich Więzieniach

Washington (UPI) - George Watt, lat 38, inżynier brytyjski, który spędził cztery lata w więzieniu w Pekinie, oskarżony o szpiegostwo, zwrócił się do prezydenta Nixona ażeby nie zapomniał o Amerykanach którzy znajdują się w więzieniach chińskich.

Watt, przypomniał Nixonowi, że podczas planowanej podróży do Pekinu, mógłby położyć zabiegi dla uwolnienia najmniej sześciu Amerykanów znajdujących się w więzieniach chińskich pod oskarżeniem szpiegostwa.

Watt powiada, że spędził cztery lata w więzieniu chińskim w niezmiernie trudnych i ciężkich warunkach, zmuszony o przesiadkowaniu do przynajmniej 10 miejsc, Torturowany przez sześć miesięcy podpisał zeznanie przyznając się do winy. Watts został zwolniony z więzienia w dn. 2-go sierpnia w ub. roku i obecnie prowadzi klub w Londynie.

Podejrzany o Zamordowanie Pięciu Osób

Sheboygan, Wis. (UPI) - Douglas Dean, lat 19, został zatrzymany przez policję "jako świadek" w związku z brutalnym morderstwem dwóch wdów i trojga dzieci. Policja w poniedziałek rano, znalazła zwłoki - Hildegarde Dean, lat 50, matki Dean; Naomi Rammer, lat 45 i jej trzech synów - John, lat 16, Paul, lat 11 i Thomas, lat 10 - pozabawionych życia, wystrzałami ze strzelby. W kilka godzin po znalezieniu zwłok, w rezydencjach obu kobiet, w odległości jednego bloku, policja znalazła Dean w odurzonym stanie z nadmiaru narkotyków, na schodach kościoła św. Jerzego, w oddaleniu kilku mil od miejsca tragedii.

Dean, student Lakeshore Technical Institute, przyjaźnił się z Ann Rammer, lat 18, córką pani Rammer i studentką uniwersytetu w Madison.

Julie Zamieszkała Na Florydzie

Atlantic Beach, Fla. (UPI) - Julie Nixon Eisenhower przeprowadziła się do małego mieszkania w ubiegły poniedziałek, oczekując męża Davida, który pełnił będzie służbę w marynarce wojennej w bazie Mayport.

Polityka Na Konferencji Mayorów

Milwaukee, Wis. (UPI) - Konferencja mayorów wielkich miast amerykańskich, jaka obradowała w tym mieście przez dwa dni, z udziałem 17 burmistrzów, została zelektryzowana wypowiedzią mayorami miasta Chicago, Richard J. Daley, który stwierdził że "mayor miasta winien być wysunięty na urząd prezydenta lub wiceprezydenta" na konwencjach partii demokratycznej lub republikkańskiej.

Daley, nawet wysunął kandydaturę mayorami miasta Milwaukee, Henry Maier, na urząd wiceprezydenta z partii demokratycznej. Parzeczona nam kandydata który zna problemy dużych miast - mówił Daley. - Maier byłby bardzo dobrym kandydatem na urząd wiceprezydenta, a może w niedalekiej przyszłości i na urząd prezydenta.

Mayorzy poświęcili dużo czasu problemowi ucieczki ludności białej z miast na przedmieścia. Omawiano różne programy, mające na celu utrzymanie białej ludności w miastach, przez przeprowadzenie reformy zapomogi publicznej, jak skuteczniejszej walki ze zbrodnicą. Do magano się od rządu podziału federalnego podatku dochodowego, większej pomocy na programy rozbudowy miast, jak i szybkiego wprowadzenia w życie uchwalonej przez Kongres ustawy przewidującej pomoc rządową na walkę z bezrobociem.

Mayor miasta Detroit, Roman Gribbs (Grzyb) podczas politycznej wymiany zdań, obdarzył mayorami Milwaukee, Henry Maier, obryzmym zwyczajem "wywrotową" że mianuje go członkiem orderu "kielbasa eaters."

Podwyżki Dla Pracowników Poczty

Washington. (UPI) - Przedstawiciele siedmiu unii, reprezentujących 750,000 pracowników pocztowych, podpisali wczoraj kontrakt przyznający przeciętną podwyżkę w sumie \$1,710 rocznie dla zatrudnionych na poczcie pracowników. Koszta tej podwyżki wyniosą około jeden bilion dolarów w dwuletnim kontrakcie.

Asystent Sekr. Pracy, W. J. Usery jr. przeprowadził pertraktacje z uniami pocztowymi, zapowiadając że kontrakt zapewnia wszystkim pracownikom pozostanie na stanowisku, a równocześnie umożliwia władzom pocztowym wprowadzenie zmierzających do automatyzowania całego systemu pocztowego.

Prezes unii roznościeli poczy, James Rademacher, zapowiedział że żaden z członków unii nie będzie zwolniony w okresie trwania kontraktu, chyba że przekroczy reguły pracy.

Wobec Rządu Chińskiego Na Formozie

Nixon Zapewnia Czang Kai-Szeka

Washington, (CT) - Prezydent Nixon w liście przesłanym do prezydenta Czang Kai-Szeka, zapewnił go, że Stany Zjednoczone dotrzymają swych militarnych zobowiązań wobec Chin Nacjonalistycznych. Wiadomość o liście osobistym Nixona do Czang Kai-Szeka, została nadana z Formozy, a potwierdzona wczoraj przez sekretarza prasowego Białego Domu, Ronald Ziegler. Ziegler stwierdził, że list został wysłany w czwartek, po wiadomości nadanej przez Nixona o planowanej wizycie do Czerwonych Chin przed dniem 1-go maja 1972 r. Zapewnienie

List Nixona, jak podaje wiadomość nadana w Tajwanie, na Formozie, zapewniał Czang Kai-Szeka o trwającej dalej przyjaźni narodu amerykańskiego dla rządu Kai-Szeka, oraz przyrzekał, że Stany Zjednoczone dotrzymają wszystkie swe zobowiązania wobec Nacjonalistycznych Chin.

Podczas spotkania wczoraj z przywódcami republikaniskimi w Kongresie, prezydent Nixon omawiał z nimi swój plan podróży do Czerwonych Chin. Henry Kissinger, doradca osobisty Nixona, podał prawodawcom pewne szczegóły swej wielce tajnej podróży do Pekinu, gdzie nawiązał wstępny kontakt dla planowanej podróży Nixona. - George Shultz, szef Wydz. Administracyjnego i Budżetu, omówił z prawodawcami obecny stan gospodarki krajowej.

Obawy Przed Izolacjonizmem Sen. John Tower (R-Tex.) zeznając wczoraj przed senackim komitetem dla spraw zagranicznych, wyraził obawy, że zbliżenie Stanów Zjednoczonych do Czerwonych Chin, może doprowadzić do nawrotu izolacjonizmu w narodzie amerykańskim i utraty baz amerykańskich rozmieszczonych po całym świecie.

Znow Moskwa Oskarża U.S.A.

Moskwa. (UPI) - "Izwestia", oficjalna gazeta rządu sowieckiego, zamieściła artykuł Aleksandra Karmena, oskarżający Stany Zjednoczone o polityczną i ekonomiczną działalność "wywrotową" w Wenezueli, Boliwii i Chile. "Izwestia" zarzucają, że Stany Zjedn. trzymają się "imperialistycznej linii" próbują w każdy sposób przeciwstawiać się postępowym zmianom, jakie zachodzą w Ameryce Południowej.

W Wenezueli amer. kompanie naftowe stwarzają przeróżne trudności rządowi, próbującemu ograniczyć dominację zagranicznych kompanii naftowych. Oprócz działalności tych kompanii rząd Stanów Zjedn. wywiera presję na rząd Wenezueli przeciwko wszelkiemu postępowi gospodarczemu, który ukłóciłby ekspansję kraju przez obce kompanie.

W Boliwii rząd Stanów Zjednoczonych grozi wyprzedają amerc. rezerwy cyny w ilości 7,000 ton. Wykonanie tej groźby przyniosłoby wielką szkodę ekonomiczną dla Boliwii, bo cyna jest dla Boliwii podstawowym artykułem eksportowym, - twierdzi "Izwestia".

W Chile, Stany Zjedn. stosują "ekonomiczne sabotaże" w przemyśle miedzianym, - który jest podstawową gałęzią ekonomii Chile - piszą "Izwestia". Stany Zjednoczone stwarzają "najbardziej bezwzględny prowokację na światowych rynkach przeciwko krajom Pld. Ameryki, a wszystko to dzieje się przy głoszeniu formuły "dobrego sąsiedztwa", twierdzą "Izwestia".

Polskie Maszyny Dla Ociemniałych

(D.P.) Elektrycy z Politechniki Gdańskiej skonstruowali urządzenie umożliwiające ociemniałym swobodnie posługiwać się normalnymi maszynami biurowymi.

Tak więc niewidomy może pisać tekst na maszynie biurowej, a translator — za pomocą odpowiednich impulsów — przetworzy poszczególne litery na wypukłe pismo.



WAZNE ROZMOWY. — Prezydent Nixon przerwał swój urlop w San Clemente, Calif. i powrócił do Washingtonu, gdzie obecnie toczą się ożywione dyskusje na temat przyjęcia przez Prezydenta zaproszenia do Chin komunistycznych. Na zdjęciu: — Prezydent na pokładzie specjalnego samolotu wojskowego w drodze do stolicy, rozmawia z sekretarzem stanu Williamem P. Rogers (po lewej) i Henrym Kissinger, który z polecenia prez. Nixona odwiedził Pekin.

prokurator dystryktowy nałożył na niego kaucję w wysokości \$20,000. Neal do porażenia p. Kubińskiej użył aż siedmiu dużych butelek od wody sodowej.

Bestialski Napad Na M. Kubińską

Chewton, Pa. (Pittsburgh) — W biały dzień, około 2:30 po południu do składu spożywczego p. Marii P. Kubińskiej w Chewton, pod Pittsburghiem wszedł 22-letni Gregory Paul Neal i zażądał od niej pieniędzy.

W szpitalu St. Francis w New Castle, gdzie ją przewieziono w stanie groźnym, lekarze złożyli jej ponad 300 szwów dla zaszywania ran. Gdy p. Kubińska straciła przytomność, zbrodniarz wyjął z rejestru ponad \$90 jakie zabrał — odjechał swoim autem z zaparkowanym przed składem.

Napadnięta i bestialsko zmasakrowana p. Kubińska gdy wróciła w szpitalu do przytomności, podała nazwisko zbrodniarza, którego znała.

Nim jednak policja dotarła do niego, zgłosił się on sam w policji na prośby swej matki. Został uwięziony pod zarzutem zbrojnego napadu i

prokurator dystryktowy nałożył na niego kaucję w wysokości \$20,000. Neal do porażenia p. Kubińskiej użył aż siedmiu dużych butelek od wody sodowej.

Pani Kubińska jest żoną znanego działacza Związkowego sp. Wacława Kubińskiego. W dniu 7 lipca zbrodniarz stanął w Ellwood City przed dystryktowym Sędzią Pokoju Wayne E. Shaffer, który postawił go w stan oskarżenia.

Stefania Kubińska, szwagierka napadniętej i obrabowanej p. Marii Kubińskiej, powiada, że szpital określa stan zdrowia ofiary nadal jako "bardzo poważny", ale jest nadzieja iż powróci ona do zdrowia i wyleczy się z ran.

Prośba z Polski

15-letnia Joanna Kiślak, zamieszkała pod adresem: Jelenia Góra, Ulica Piotrowskiego 11/2, w Polsce; uczennica kursu handlowego zwraca się do naszej polonijnej młodzieży z prośbą o nawiązanie korespondencji.

Dżungla Brazylijska w Spadku

Otrzymałmy interesujące informacje o sensacyjnych zabiegach o uzyskanie olbrzymiego spadku po Polaku, który zmarł w Brazylii.

Do olbrzymich terenów leśnych położonych w samym sercu Brazylii, na pograniczu stanów Sao Paulo i Rio de Janeiro, pretenduje rodzina zamieszkała w kraju.

Aby ratować zagrożony spadek, jeden z członków rodziny w kraju — pani R. — wyjechała do Brazylii, gdzie prowadziła dłuższe poszukiwania dokumentów spadkowych.

Aby pokryć olbrzymie wydatki, związane z załatwianiem wszystkich spraw — samotnie działająca kobieta, w dodatku nie znająca zawitych przepisów miejscowego urzędownictwa, zgodziła się na wyrąb lasu przez jedną z firm, która wykorzystując trudną sytuację materialną pani R. zaoferowała jej "pomoc".

Wkrótce jednak wyszło na jaw, że pani R. została oszukana. Firma, która otrzymała zgodę na wyrąb 300 ha lasu, wywoziła drzewo w wielkich ilościach, wypłacając w zamian naszej rodaczce jedynie symboliczne sumy.

Wobec piętrzących się trudności z doprowadzeniem przez samotną kobietę sprawy spadkowej do końca — pani R.

podjęła nowe pertraktacje z firmami brazylijskimi, północnoamerykańskimi i angielskimi, aby znaleźć potrzebne fundusze na dalsze prowadzenie sprawy.

Niestety sprawa odzyskania spadku nie posunęła się naprzód, chociaż jest prawie udokumentowana i możliwa do zrealizowania, co gorza spadkobiercy nie opłacają podatku od dóbr i kwota zadłużenia stale wzrasta.

Niestety sprawa odzyskania spadku nie posunęła się naprzód, chociaż jest prawie udokumentowana i możliwa do zrealizowania, co gorza spadkobiercy nie opłacają podatku od dóbr i kwota zadłużenia stale wzrasta.

Antypolski Złot Ziomków w Monachium

Warszawa. (Ż.W.) — Za kolejny dowód polaryzacji frontów politycznych w NRF ocenia się trzytygodniowy zlot iZomkostwa Śląskiego w Monachium oraz towarzyszące mu okoliczności.

Ta największa od podpisania układu grudniowego impreza antypolska w NRF (150-200 tys. uczestników) dowiodła w całej pełni niezmierniejszej aktywności zawodowych odwetowców.

Jego słowa jednoznacznie charakteryzowały klimat monachijskiego zjazdu. Buńczucznie podtrzymywano rewizjonistyczne roszczenia, atakowano gwałtownie politykę wschodnią rządu Brandta i występowano przeciw ratyfikacji układów z Polską i ZSRR.

Pełnego poparcia udzieliła rewizjonistom chadecja. Na zjeździe przemawiał premier Bawarii, Goppel, zaś przywódca frakcji CDU-CSU w Bundestagu, Barzel, nadesłał telegram z pozdrowieniami.

Zgromadzeni "ziomkowie" odcinali się od nich jedynie werbalnie, czynnie natomiast zaatakowali niektórych dziennikarzy zachodniemieckich.

Rząd federalny nie skierował na zjazd żadnego przedstawiciela ani nie nadesłał żadnych kolwiek pozdrowień. Otwarcie zlotu zbojkotował również zarząd miejski Monachium.

Monachijski zjazd świadczy, że aktywność i bezcelność odwetowych funkcjonariuszy, jak również gotowość CDU-CSU do wykorzystywania nacjonalistycznych instytucji, stanowią nadal nieblabną część politycznej rzeczywistości NRF.

CARPENTERS NEEDED Experienced Men Only Must have Own Tools, and Transportation. STEADY JOBS GOOD PAY Call 685-2110 Ask for Mr. Mahler

FULL or Part Time man to fill and install washroom sanitation appliance. Local area. Car required, good pay and benefits. Call 787-1179

MECHANICS Experience necessary. S. W. side. Chicago's largest Toyota and used imports. CLASSIC IMPORTS 6555 S. CICERO Ask Mr. Rollands 581-6677

85 Employment for Men INSULATORS Experienced (Journeymen). Steady work in suburbs. 90% project work Call WILLIAMS INSULATION 543-4340

MESSENGERS with own bicycles, full or part time. Day work. 108 W. Lake, Room 200. POTRZEBA zawodowego malarza. Musi mieć auto. 297-7847.

PRESS OPERATORS RELLING CORPORATION 1837 W. Grand Ave. AUTO MECHANIC If you think you have it good now, than you are a qualified all around mechanic.

★ PRACA ŻEŃSKA PANIENKI i PANIE! NAUCZCIE SIĘ IBM KEYPUNCH NAJLEPSZE PRACE! Lekeje w dzień, wiecz. i sob.

DOŚWIADCZONE SZWACZKI Do szycia draperii na pełen czas. Dobra komunikacja górną kolejką i autobusem, najwyższa zapłata.

SEAMSTRESS Manufacturing seamstress must be able to make and repair, slip covers, draperies, etc. Must be able to speak & write good English.

CHILDRENS MEMORIAL HOSPITAL 707 W. Fullerton 348-4074 KITCHEN HELP WANTED Full Time 144 E. 127th St. WA 8-9246

★ Pomoc Domowa \$150 Tygodniowo Dla Pracowitego Trzeciowego Małżeństwa Jako BUTLER i KUCHARKA

KOBIETY do gospodarstwa domowego i pilnowaniu dzieci. Zamieszkać. \$85. Musi mówić trochę po angielsku. PI 9-2658.

POTRZEBNA pomoc domowa. — HU 9-6391. FRAGMENTY z Listów Malarza Delacroix

— W młodości człowiek jest zawsze pewny siebie; dopiero znacznie później zaczyna się liczyć z reumatyzmem. — Ze wszystkich pięknych odkryć, tak bardzo modnych dzisiaj, relogologia nie wykazała nic innego, jak tylko nadmierny rozwój "guza głupoty" w głowach uczonych ludzi.

— Jestem z góry przygotowany do każdego nowego kłopotu, który nadejdzie, z chwilą gdy opadnie ten, z którym się poram.

★ DOMY Otwarty Dzienne 1-4 8618 W. SUMMERDALE 5400 Na Północ (powyżej Berwyn Ave.) Nowy, luksusowy, 3 sypialnie, 1 1/2 łazienki, w pełni wyposażony, "sound proof", dębowa wykończenie, wszędzie dywany, centralnie ogrzewanie, piec, lodówka. DAVID J. CAHILL General Contractor 622-3343

PRZEZ WŁAŚCICIELA 5 mieszkaniowy budynek w kształcie litery "L", 1x6, 2x5, oraz 2x4 pokoje. Blisko kościołów, szkół, sklepów i komunikacji. \$39,500. Natychmiastowe objęcie. 585-9738 lub DI 2-1742 lub zobaczcie pnr. 2505 N. Hamlin

PRZEZ WŁAŚCICIELA, murywany, 2x6, dwa oddzielne ogrzewania, garaż na 2 auta, niskie podatki, w dobrym stanie średnia 20-ka. W parafii św. Franciszka z Assyżu. 252-1464.

DOM OTWARTY Sobota - Niedziela 1-5 Posiadacie NOWY dom 6 mieszkaniowy za TYLKO \$15,000 WPLATY, W PEŁNI WYNAJĘTE. Ponad \$13,000 rocznego dochodu. 5743 S. Kenton (4600 W.) 586-3810 586-4525

ARCHER (5000 Północ) — MEADE (6100 Zachód) 2 mieszkaniowy, drewniany, 1x6, 3 sypialnie, 1x4 z 2 sypialniami, 3 pokoje sypialne w bezmencie, wynajmowane tyg o d n i o w o. — 30x125 stóp parcella. Dobra inwestycja jako posiadłość inwestycyjna. Niskie podatki, niska wpłata. Średnia 20-ka. 834-H

ARCHER SUBURBAN 585-1330 598-1400 5336 S. NEENAH (6500 Zach.) PRZEZ WŁAŚCICIELA 8 pokojowy TRZY POZIOMY MUROWANY, 4 sypialnie, 2 pełne łazienki. Beżment. Tynkowane ściany. Niska 50ka. 586-0295

★ Domy Poza Chicago DAGGET, Michigan, drewniany, 8-pokojowy, 4 sypialnie na górze, nowe gazowe ogrzewanie, w dobrej kondycji. Parcela 300x147 stóp. \$11,000. — 753-4164.

★ DO WYNAJĘCIA BRIGHTON PARK — 6 pokoi, "space" ogrzewanie, 2 piętro. \$140 miesięcznie. — 847-0139. 4 POKOJE, świeżo odnowione, na 1-szym piętrze, 1040 N. Marshall.

5 POKOI ogrzewane, 2-gie piętro, garaż. — 622-4243. 5 DUZYCH pokoi, ogrzewane, można z dziećmi. — 278-5221.

★ FARMY FARMETTE 5 acres with 4 room house, across from Forest Preserve. Zoned for horses. Also 34 additional acres available. ISLAND LAKE REAL ESTATE GATE 2 (312) 526-6737

★ FUTRA FUTRA NOWE I UŻYwane Minki, perskie baranki, fok (Northern seal), nutrie, Zakiety. Przerabiamy, przefasujemy. — Bardzo niskie ceny. A. PRZYBYŁA 4418 Milwaukee 725-1326

★ KONTRAKTORZY Ciesla i Kontraktor Ze starej emigracji, obsługa Polonii, blisko 40 lat. Wykonuje wszelkie roboty nowe i stare według wymagań miejskich (przekroczenia budowlane).

Roboty ciesielskie, obicia, dachy, fugowanie, kanalizacja, cementowanie, podpory, malowanie, tynny, KOMPLETNE PRZEROBKI i Reparatry, wewnątrz i zewnątrz. Od kominiów do piwnicy! w mieście i poza miastem. 489-5000

★ MEBLE KRZESLA obrotowe \$20 każde, 2710 N. Lawndale. — 486-2519. ★ PARCELE PÓLNOCCY-ZACHÓD 5 niezamieszkałych akrow w okręgu farmerskim, przy dobrej drodze. Blisko sklepów i szkół. \$1,000 wpłaty oraz dogodne spłaty. 231-1025

★ Poszukuje Pracy PANI w średnim wieku podejmie każdą pracę. — Tel. 489-6391.

★ PRZEPROWADZKI HENNESSY MOVERS Call today—Move today. 7 days a week. 227-5486

Popierajcie Tych, Którzy Ogłaszają Sie w Dzien. Związkowym

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE W CHICAGO NADAWANIA CODZIENNE "GŁOS POLONII" WOPA—1490 KC Codziennie od 4:30 po poł. i od 5:30 wieczorem W Soboty 4 - 6:30 wiecz.

GODZINA SŁONECZNA LIDIJ PUCIŃSKIEJ Stacja WEDC 7 dni w tygodniu 8:30 - 9:30 rano

"KAWALKADA" Stacja WOPA Codziennie o 1, 3:30 i 6:30 oraz o 8-iej wiecz.

Dr. W. SIKORA Producent i Właściciel ROBERT LEWANDOWSKI Stacja WSBC—1240 KC Codziennie 7 - 8:30 rano 2 - 3 po poł. w niedziele

ROBERT LEWANDOWSKI Właściciel "TONY PIENKOWSKI Show" Stacja WTAQ—1300 KC Codziennie 9:35 - 10:00 rano

"GODZINA MIĘDZYNARODOWA" Stacja WTAQ—1300 KC Sobota 6:35 - 7:30 wiecz. JADWIGA i ANTONI PIENKOWSCY, Kierownicy

"POLSKA W MUZYCE, PIESNI i SŁOWIE" Stacja WOPA Codziennie od 12 w poł. do 12:30 po poł.

ADAM GRZEGORZEWSKI Kierownik i Zarządca "PORANNY DZWONEK" Stacja WOPA Codziennie od 6:30 do 7:30 rano Sobota 11 - 11:30 rano Niedziela 1 - 2 po poł.

MICHAŁ PRZEMYSKI Kierownik POLSKI PROGRAM W CHICAGO Nadawany Cztery Razy w Tygodniu

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" Stacja WOPA—1490 KC W Każdy Wtorek, Środę, Czwartek i Piątek 7-7:30 wiecz. Kierownik BRONISŁAW ZIELŃSKI Anonserzy PELAGIA i BRONISŁAW MROZOWIE

SAMOCCHODY SPRZEDACIE PREDZEJ przez DROBNE OGŁOSZENIE w Dzienniku Związkowym W Dzienniku Związkowym zobaczycie dużo drobnych ogłoszeń samochodów osobowych, ponieważ Dziennik Związkowy szybko znajduje nabywców i ogłoszenia są bardzo tanie. Jeżeli macie auto na sprzedaż TELEFONUJCIE BRUNSWICK 8-8700 DZIENNIK ZWIĄZKOWY

UWAGA CZYTELNICZY W CHICAGO Szybkość! Punktualność! Wygoda! oto trzy zasady, jakimi się kierujemy w stosunku do NASZYCH CZYTELNIKÓW W myśl naszego hasła — czy chcecie By Chłopiec Przynosił Wam DZIENNIK ZWIĄZKOWY DO DOMU? Nie będziecie się już więcej kłopotać z kupowaniem gazety. Znajdziecie ją zawsze na Waszym gościnnym progu. Jeżeli chcecie mieć tę wygodę — wystarczy wypełnić Kupon zamieszczony poniżej i przesłać go na adres: DZIENNIK ZWIĄZKOWY 1201 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

KUPON Zamawiam niniejszym Dziennik Związkowy, który proszę doręczać mi do domu (za opłatą \$1.20 tygodniowo) sześć razy w tygodniu, a za który zobowiązuję się płacić chłopcu regularnie. Numer domu..... Nazwa ulicy..... Piętro..... Numer Telefonu..... Miasto..... Zone..... Stan..... Podpis zamawiającego.....

